

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1938 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.

I en till riksdagen avlåten, den 4 februari 1938 dagtecknad proposition nr 84, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, jämlikt § 87 regeringsformen föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.

Berörda förslag är av följande lydelse:

Förslag

till

Lag

om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.

Häri genom förordnas, att lagen den 4 juni 1937 angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv, vilken lag gäller till och med den 28 februari 1938, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1938, med iakttagande av att av Konungen jämlikt sagda lag meddelade bestämmelser ej må äga tillämpning längre än till och med sistnämnda dag.

Såsom ett led i de av fjolårets riksdag i valutavårdande syfte beslutade beredskapsåtgärderna ingår bland annat ett bemyndigande för Konungen att, om sådant med hänsyn till utomordentliga omständigheter prövas nödigt, på framställning av fullmäktige i riksbanken och efter bank- och fondinspektionens hörande meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.

serv (propositionen nr 304, riksdagens skrivelse nr 329). Stadgande härom innefattas i en den 4 juni 1937 utfärdad lag (nr 305), vilken emellertid äger giltighet allenast till och med den 28 februari 1938.

Det åt Konungen i lagen lämnade bemyndigandet har hittills icke behövt tagas i anspråk. I skrivelse den 20 januari 1938 hava emellertid *fullmäktige i riksbanken* — under hänvisning till att de skäl, som låge till grund för lagen, alltjämt ägde bestånd — gjort framställning om förlängning av dess giltighetstid till utgången av maj 1938. Denna begränsning motiveras av fullmäktige med att spörsmålet om en eventuell ytterligare förlängning av lagens giltighetstid syntes böra tagas under övertvägande i samband med att frågan om fortsatt befrielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld mot slutet av riksdagen upptoges till förnyad prövning.

Bank- och fondinspektionen har i avgivet utlåtande över framställningen anført, att då fullmäktige i riksbanken ur valutavårdssynpunkt funnit skäl föreligga, att fortsatt giltighet till utgången av maj månad 1938 förlänades förevarande lag, inspektionen icke hade anledning till erinran mot att åtgärder i sådant syfte vidtoges.

Chefen för finansdepartementet har för egen del anført följande:

»Det åt Konungen lämnade bemyndigandet att meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv torde — med hänsyn till behovet av ett snabbt ingripande i de situationer varpå detsamma tar sikte — böra äga bestånd jämväl under pågående riksdag. Jag föreslår därför i överensstämmelse med bankofullmäktiges förslag, att 1937 års lag i ämnet måtte förklaras skola äga fortsatt giltighet till och med den 31 maj innevarande år. I samband därmed torde böra stadgas, att av Konungen jämlikt sagda lag meddelade bestämmelser ej må äga tillämpning längre än till och med sistnämnda dag.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot det av Kungl. Maj:ts framlagda lagförslaget, får hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 18 februari 1938.

På bankoutskottets vägnar:

BJ. HOLMGREN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar *Berling, Holmström, Sandén, Bjurström, Nilsson* i Mölndal, *Danielsson* och *von Horn*;

från andra kammaren: herrar *Holmgren, Paulsen, Andersson* i Falkenberg *K. A. Westman, Osberg, Svedman, Andersson* i Munkaljungby och *Johansson* i Djursnäs.